

מי מניע את העולם?

הגאון רבי יחיאל מיכל שטרן שליט"א

נמצאים אנו בעידן שבו כל העולם מלא מדע וחכמה, נפתחו שערי שמים והעולם מלא וגדוש בהמצאות משוכללות שלא שערום אבותינו, ואין לך מחלה שלא מפתחים לה תרופה, או בעיה שאין לה פתרון טכנולוגי או כימיקלי וכדו'.

והנה בתקופה של קידמה כל כך גדולה שילח הקדוש ברוך הוא, נגיף קטנטן ובלתי נראה לעין, כעין מה שאמרו בגמרא שהיתוש מטיל אימה על הפיל, והפיל הענק והכבד לא יכול להתגבר על היתוש הקטנטן, וכבר אמרו חז"ל שאדם המתגאה צריך לזכור שיתוש קדמו בבריאת העולם.

בעניין זה כדאי לספר מעשה נפלא, הגאון רבי חיים יעקב קלפהולץ היה לומד בחברותא עם מרן הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך זצ"ל. הוא סבל ממחלות לב קשות, ואושפז בבית החולים הדסה-זיו (בית החולים הגרמני) ששימש אז כסניף של המרכז הרפואי הדסה. וכשבנו את בית החולים הגדול של הדסה, התנהל מבצע מורכב מאוד כדי להעביר את הרב קלפהולץ לבית החולים החדש, ממש כמו מבצע צבאי, כי היה מחובר למכונת הנשמה, עם הרבה מכשירים, והיו צריכים להעביר אותו יחד עם כל המכשירים, ולשמור על כך שהם גם יהיו פעילים לכל אורך המעבר, וששום צינור לא יזוז או יתנתק חלילה ממקומו, ולכן היה זה מבצע מאוד מאוד מורכב ומסובך.

המבנה החדש של הדסה היה אז ממש סמל לגאווה הישראלית באותם ימים, המדינה הצעירה הצליחה לבנות בית חולים אוניברסיטאי בסטנדרט שנחשב אז למתקדם מאוד, לעומת בתי החולים האחרים ששכנו בצריפים ישנים שעוד נותרו מהתקופה בה שימשו כבסיסים של הצבא הבריטי וכדו'.

אבל למרות כל הקידמה והטכנולוגיה והחדשנות והשכלול, במבנה החדש של 'הדסה' היו להקות ענקיות של יתושים שריחפו בחלל וממש העכירו את האוויר, ומאוד הפריעו לחגיגה ולתחושת הגאווה הגדולה, וכמה שניסו להדביר את היתושים ולהתפטר מהם, הדבר לא הצליח, לפחות לא בימים הראשונים.

ימים אחדים לאחר שהרב קלפהולץ הועבר בהצלחה לבית החולים החדש, הגיע למקום ראש הממשלה דאז, הלא הוא ראש הממשלה הראשון של מדינת ישראל. כחלק מהביקור נכנס בן גוריון, גם לבקר חלק מהחולים שהיו מאושפזים במקום וכך הגיע לחדר האשפוז של הרב קלפהולץ, וביקש לדבר איתו ולשאלו לדעתו אודות בית החולים החדש. הרב קלפהולץ שלא התבלבל מהמבקר המפורסם אמר שבית החולים אכן חדש ומשוכלל וראוי לשבח את העוסקים במלאכה, אבל משמים חששו שאולי הם יתגאו חלילה ולכן שלחו יתושים, כדי להזכיר להם ש'יתוש קדמך', כמו שאמרו חז"ל שזה עיקר תכלית בריאתם של היתושים...

ובאמת צריך לדעת שכל היאוש והתסכול שיש לנו באים ממקום של גאווה גדולה, כי אדם שאינו מתגאה ואינו חושב שהוא מנהל את העולם ואפילו לא את עצמו, אינו מתבלבל מהמאורעות ומפגעי הזמן, כי הוא יודע שכל חייו נתונים בידי הקב"ה ואותו קב"ה שפעם החליט שאתה תאחר את האוטובוס או שתכאב לך הרגל או תרוויח מיליון שקל בלוטו, הוא אותו האלוקים שעכשיו שתצטרך לעטות מסכה ולהתגונן מפני נגיף בלתי נראה. נו... מה קרה? השתנה משהו? הכל היה מנוהל אז על ידי הקב"ה והכל מנוהל על ידו גם היום. לא השתנה שום דבר. רק מי שמדמיין שהוא מנהל את עצמו ואת החיים שלו, יכול להתיימש ולהיכנס לתסכול ולעצבות גדולה כשהתוכניות שלו משתבשות.

לדוגמא, כשבאים החזאים ומודיעים על תחזית מזג האוויר, כשיש להם גם הסבר מפורט מדוע צפוי מזג אוויר סוער, בגלל שישנו אפיק ברומטרי מעל אגן ים התיכון שהגיע מכיוון קפריסין הוא מעורב עם אוויר קר שהגיע מסיביר, לכן בצירוף של שניהם יחד צפוי מזג אוויר סוער, וכן על זו הדרך בכל תחומי המדע.

מה עשינו בזה? מה גילינו? בסך הכל מצאנו את הסיבה לגורם לסערה שמתחוללת כאן, אבל מה מניע את אותו אפיק ברומטרי? מה הביא את מזג האוויר מסיביר? מי יצר את מזג האוויר בסיביר ולמה הוא קר כל כך, כי הוא רחוק מהשמש? מי יצר את השמש וגרם לכך שהיא תשפיע חום באופן מוגבלת במידה ובמשורה? במילים אלו פותח הרמב"ם את חיבורו הגדול 'משנה תורה' "יסוד היסודות ועמוד החכמות לידע שיש שם מצוי ראשון והוא ממציא כל נמצא וכל הנמצאים משמים וארץ ומה שביניהם לא נמצאו אלא מאמיתת הימצאו".

תשובה

לעילוי נשמת

הרב אלטר אהרן יצחק

הרשקוביץ זצ"ל

י"ז בטבת תשע"ו

עלות העלוין לשבת

200 ₪ בלבד

בנק דיסקונט סניף 56

השבון 61135

ע"ש: SHCH office

אסמכתא למייל:

Shuly3910@gmail.com

הפצה: אלעד, חדרה, נתניה,
בני ברק, פתח תקווה, רחובות,
מודיעין עילית ואחיסמך

העלון נתרם השבת ע"י משפחת גרסטנר שיחי'

לעילוי נשמת

הר"ר יחזקאל ב"ר אליעזר נתן הלוי לנדאו זצ"ל

נלב"ע כ"ג לחודש אדר תשנ"ד

את המילים הללו אנחנו צריכים לשנן ולחזור ולשנן, כי בהם מונח הסוד הזה, מי שמכיר את המילים הללו ומבין אותם, יודע מה מניע את העולם קדימה. לכן צריכים אנו להתפלל שניצל מפגעי הזמן, תפילה עמוקה שניצל מהנגיף שניצל מהנוזקים הרוחניים והכלכליים, שניצל מהנוזקים הגופניים והנפשיים, והקב"ה שהוא רופא כל בשר והוא רופא לשבורי לב, ירפא למכותינו ויחבוש לעצבותינו, ונזכה לראות פני משיח במהרה בימינו אמן. תודה להרב יעקב לוסיגמן שליט"א

עומק האמונה

הגאון רבי בן-ציון מאיר חי עוזיאל זצוק"ל

התורה בכללה ובפרטיה, תרי"ג מצות וגדריהם וסוגיהם, כולם כלולים ומקובלים ביסוד האמונה שהיא כלל הכולל את הכל, וכן אמרו רז"ל: תרי"ג מצות נאמרו למשה בסיני וכו', בא חבקוק והעמידן על אחת שנאמר: "וצדיק באמונתו יחיה" [חבקוק ב, ד] (מכות כד, א).

האמונה אינה מצוה מן התורה, אבל היא היסוד לכל המצות, כי אם אין אמונה – אין תורה ואין מצוה, לא מוסר ואהבה, ולא יראת שמים, והתורה אינה אלא ענף האמונה וגופין לנשמתא, ובהסתלקות הנשמה בטלה מציאות הגופין. ובכליון השורש נכרתים גם הענפים.

האמונה היא גם יסוד החיים ונעימותם, באין אמונה – אין חיים אנושיים במובנם המלא, כי מה הם חיים מרובים, הפגעים ומרעין בישין מבלעדי האמונה שמרוממת את האדם אל עולם האצילות והזוהר. מעמידה לעיני חזון רוחו את היד הנעלמה והמסתורית הרוקמת את פעולותיה בצדק ומשפט, חסד ורחמים.

האמונה היא המבוא להשגת דעת אלקים ודרכי השגחתו הנפלאים, והיא מאחדת את האדם עם אלקי ישראל הטמיר ונעלם בחביון עזו, בכל יצורי ההווה העולמית ובאמונה כרת הקב"ה ברית עם ישראל עמו, וכן אמרו רז"ל: גדולה האמונה, שבשכר אמונה קרע להם את הים, שרתה עליהם רוח הקדש, ואמרו שירה (מכילתא בשלח).

וכן הנביא אומר: "וארשתין לי בצדק ובמשפט ובחסד וברחמים, וארשתין לי באמונה וידעת את ה'" [הושע ב, כא]

כב], כי האמונה במציאות אלוקי עליון ודבקונו בבני האדם יצירי כפיו וטבועים בצלמו, היא פותחת לפנינו שערי בינה והשכל לדעת את ה' יוצר העולם, מנהיגו, שופטו ומקיימו בחסד משפט וצדקה. וזו היא תפארתו ותעודתו של האדם בחייו, כאמור: "כי אם בזאת יתהלל המתהלל השכל וידוע אותי כי אני ה' עושה חסד משפט וצדקה בארץ" (ירמיה ט, כג). וכן העמידו רז"ל את יסוד האמונה בראש ששת סדרי המשנה, ואמרו: "היה אמונת עתיך" וכו' [ישעיה לג, ו] אמונה זה סדר זרעים, שבו פתחו סדר זה במצות האמונה – שהיא מצות קריאת שמע וברכותיה, ותפלות היום יומיות בוקר וערב, שהן הם בטווי האמונה.

ואחריהם נמשך רבינו ומאורנו הרמב"ם ז"ל ופתח את ספרו הגדול "משנה תורה" "היד החזקה" ואמר: יסוד היסודות ועמוד החכמות לידע שיש שם מצוי

ראשון, והוא ממציא כל נמצא, וכל הנמצאים משמים וארץ ומה שביניהם לא נמצאו אלא מאמתת הימצאו.

הריטב"א בפירושו כתב: והלכות ראשונות "הלכות יסודי התורה" קראן כן, לפי שהמצות הכלולות בהן הן עיקר התורה ויסודותיה, שאם לא יתאמת מציאות השם ושהוא יודע מעשי בני האדם – לא תהיה האמונה בתורה (הלכות יסודי התורה פ"א ה"א). ומכלל דבריו למדנו שהאמונה אינה נקנית אלא בידיעה ברורה ונאמנה.

האמונה היא מעצם כוחות הנפש כמו השכל העיוני והמעשי שבאדם. השכל מצרף את האמונה, והאמונה מאירה את השכל, ושניהם יחד מהווים את הרצון, וקובעים את יסודות האמונה שורשיה וענפיה, "כל מצוותך אמונה" (תהלים קי"ט, פו), הרי שהכרת מצות אלוקים ופקודיו בתור חובות אנושיות – זהו מושג האמונה.

הכרה זו היא ענף מענפי האמונה, ולא האמונה עצמה, וכן אומר הנביא בשם ה': "זה הגוי אשר לא שמעו בקול ה' אלוקיו ולא לקחו מוסר, אבדה האמונה (מלבם) ונכרתה (גם) מפיהם" (ירמיה ז, כח). הרי שהשמיעה בקול האלקים ומצותיו ולקיחת מוסרו, היא תולדת האמונה ולא האמונה עצמה, והדבר מוכרח מעצמו שהכרת פקודי אלוקים היא ענף משורש אמונת מציאות אלוקים, מצוותו לבני אדם והשגחתו על פעולותיו.

וכן רס"ג אומר: האמונה הוא ענין עולה בלב לכל דבר ידוע בתכונה אשר הוא עליה, וכאשר תצא חמאת העיון יקבלנה השכל, ויכניסנה בלבבות, ותתמוזג בהם, ויהיה האדם מאמין בענין אשר יגיע אליו ויצניעהו לעת אחרת... האמונה היא: שידע הדבר כאשר הוא, הרב רב והמעט מעט וכו', והאמונה השקרית היא שידע הדבר הפך מה שהוא (האמונות והדעות בהקדמת הספר).

דברים אלה בסגנון אחר אומר הרמב"ם: האמונה אינה דבר הנאמר בפה, אבל הענין המצוייר בנפש, כשיאמינו בו שהוא כן, כמו שיצוייר... ואין אמונה אלא אחר הציור, כי האמונה היא ההאמנה במה שיצוייר חוץ לשכל כפי מה שמצוייר בשכל, ואם יהיה עם זאת האמונה שאי אפשר חילוף זאת האמונה בשום פנים, ולא ימצא בשכל מקום דחייה לאמונה ההיא, ולא לשער אפשרות חלופה, תהיה אמיתית (מו"נ ח"א פ"נ).

צרופם של דברי רבותינו אלה, שכל אחד משלים ומבאר דברי מי שקדמו, אע"פ שאינו מזכיר אותו, נותן לנו הארה נכונה להגדרת מושג האמונה, ומדבריהם למדנו שהאמונה אינה דבר שמחוץ לנו, האמונה הוא דבר העולה בלב, וכיון שכן, כל דבר שאנו מגיעים להאמין בו אמונת אמת נשאר בנו למשמרת עולם, לפי שהוא מתמוזג בנו ומתלכד בכח האמונה הנפשית, שהוא חבוי במעמקי הנפש אע"פ שלא נדע איך בא לנו, כמושכלות הראשונות, או כדעות ומחשבות שמחשבתו של אדם משיגה אותם בעיונו, או שהם בו מצד טבעו, ולכן לא תשער הנפש חלופה ותמורתה, והתכחשות לאמונה אינה אפשרית אלא במיתת הנפש כולה, הרי שהאמונה היא כח נפשי חבוי ועמוס שמבקש גלויו והארתו

האמונה היא מעצם כוחות הנפש כמו השכל העיוני והמעשי שבאדם. השכל מצרף את האמונה, והאמונה מאירה את השכל, ושניהם יחד מהווים את הרצון, וקובעים את יסודות האמונה שורשיה וענפיה, אומר דוד המלך: "כל מצוותך אמונה" הרי שהכרת מצות אלוקים ופקודיו בתור חובות אנושיות. זהו מושג האמונה.

הנכונה, ראייה לדבר הוא רגשי כסופין דנשמתין שאנו מרגישים בעצמנו כפעם בפעם, הנפש נכספת תמיד להשיג את האמת הברורה והנכונה, והיא צוהלת משמחה כאשר משיג אותה על בוריה, מתאחדת ומתדבקת בה עד כדי מסירת נפש, ולהיפך, נעצבת כאשר לא תוכל להאמין, והיא מתנגדת ניגוד גמור לכל אמת מדומה או מזויפת, גם אם לא תדע סיבת התנגדותה, כי הנפש בכל הכרתה היא כור מצרף, לצרף ולזקק את האמת מכל סיגיה ופסולתה, מה שהנפש מכירה שהיא אמת – היא מאמינה בו, ועושה את האדם למאמין, מרומם מכל ברק מזויף מעוור את העיניים, אלא דבק במחשבתו ורצונו בהוייתו ומהותו אל אלוקי אמת וחי העולמים.

הקב"ה מראה מה הוא יכול לעשות

הגאון רבי דן זאב סגל שליט"א

"וַיִּקְחוּ אֶת הַפֶּר אֲשֶׁר נָתַן לָהֶם וַיַּעֲשׂוּ וַיִּקְרָאוּ בְשֵׁם הַפֶּעַל מִהַבְּקָר וְעַד הַצְּהָרִים לְאֹמֵר הַפֶּעַל עָנְנִי, וְאִין קוֹל וְאִין עֲנָה; וַיִּפְסְחוּ, עַל הַמְזַבֵּחַ אֲשֶׁר עָשָׂה" (מלכים א', יח.כו)

"אליהו הנביא כשהוא רצה ללעוג לעובדי הבעל כשצעקו וקראו שהבעל יענה להם, שתרד אש, וכמובן שלא היתה שום תגובה, אז אליהו הנביא לעג להם ואמר להם תצעקו יותר חזק, אולי הוא ישן, זאת אומרת, הלעג הכי גדול זה להגיד שמישהו עליון אלוקי, ישן."

מבואר גם שבקשו מלאכי השרת לומר שירה לפני אדם הראשון, לפני החטא הוא היה וטעו בו מלאכי השרת, חשבו שאולי הוא... אז ביקשו לומר שירה. מה עשה הקב"ה? הפילו עליו תרדמה. זה לא שינה, תרדמה ממש. ברגע שראו שהוא נרדם, אז ידעו שהוא לא כח אלוקי.

ולכאורה צריך להבין מה זה הנה לא ינום ולא יישן שומר ישראל, הוא לא ינום, לא יישן...

אלא מבארים, הכוונה היא שההנהגה של שומר ישראל לא נפסקת אפילו לשניה, ואין תנומה קלה. ה"שומר ישראל" לא נפסק. השינה לא הולכת על הקב"ה, אלא על השמירה, הנה לא ינום ולא יישן שומר ישראל, ההנהגה של שומר ישראל לא פוסקת אפילו לשניה קלה.

"סיפר לי הדוד הרב וייס זצ"ל שהוא למד עוד בראדן אצל החפץ חיים. היה שם בחירות לסיים, לפרלמנט של פולין, אז הח"ח אמר שגם היהודים הדתיים שומרי תורה ומצוות שיעשו גם מפלגה. אמרו לו סביביו, רב'ה, הרי אתה אדם פרקטי, אין מספיק אנשים אפילו לציר אחד, אז בשביל מה לעשות את כל העבודה המיגיעת, הרי כולנו יודעים מה זה נקרא בחירות, רח"ל, יודעים מה זה, אז בשביל מה? אמר הח"ח, אני מתכוון ציר? אני מתכוון שיראו שיש עוד עשרות אלפי יהודים מאמינים בה' ובתורתו! שיהיה קידוש ה', שיראו כביכול הקב"ה לא פשט את הרגל.

"אנחנו התרגלנו לכך שיש מאות ואלפי בחורי ישיבות ובני תורה, אז אנו מקבלים את זה כדבר פשוט. אבל זה הרי נורא נוראות, אחרי הגלות הארוכה הזאת, שעשו כל טצדקי לא רק את כלל ישראל להרוס, אלא גם בתורה הקדושה רצו לפגוע, ורק בגלל השמירה של "לא ינום ולא ישן", עם ישראל חי וקיים.

"אני נזכר כעת, הרב מפוניבז' זצוק"ל היה באירופה, הוא נסע לאסוף כסף, אז הוא היה צריך להזדמן או לאיטליה ממש או למדינה שכנה, אני לא זוכר, עכ"פ הוא אמר שהוא רוצה להיות ברומא אצל שער טיטוס. שאלו אותו מה יש לו שמה, אי אפשר לעשות כסף לישיבה בשער טיטוס? מה יש לך לעשות שם? הוא אמר, אני רוצה להיות. הביאו אותו לשם, אז הוא אמר "טיטוס טיטוס, אתה רצית לעקור את כלל ישראל, את התורה, בוא לבני ברק ותראה מאות בחורים יושבים ולומדים את התורה הקדושה, וממך אין זכר."

אני זוכר שבראדן בזמן חורף, פעם אחת היו ברקים ורעמים וגשם עז ניתן ארצה. הבחורים ישבו ולמדו וכשהיה ברק או רעם שהיו צריכים לומר ברכה אמרו ברכה. הח"ח אז התהלך בין השורות ושמעו אותו כשהוא מדבר והוא אומר בידיש, "אה, הקב"ה מראה מה שהוא יכול". הוא נהנה לראות כבוד שמים. מהברקים והרעמים. "הוא מראה מה הוא יכול". מה היתה השמחה הגדולה שלו? אה, רואים את זה. הוא מראה מה שהוא יכול לעשות!

יש עוד דבר מה, שצריכים כעת לחזק מאד, וזה התפילות והבקשות על משיח ועל הגאולה. אני אקריא לכם את לשון הרמב"ן על הנביא ישעיה, על הפסוק "כולנו כצאן תעינו איש לדרכו פנינו". אומר הרמב"ן הקדוש וזה לשונו: יאשים את ישראל בעבור כי הם בגלותם ישימו כל כוונתם בעסקי העולם ומשים כל אחד כוונה לעצמו ביתו ועסקיו. וראוי להם להיות בוכים ולהתפלל לפני ה' לילה ויום שיכפר על עוון ישראל ויחיש קץ הגאולה. כי המשיח בתשובה יבוא מיד. ואם לאו, יתאחר עד הקץ הבא עליו בשבועה, כי הוא מצטער כל היום ועל זה נאמר "כי אחרו פעמי מרכבותיו", ואנחנו אין אנחנו משגיחים בכך אלא מתעסקים בעסקינו וצרכנו.

אומר היעב"ץ אלמלא לא היה אלא עוון זה בידנו שאין מתאבלין על ירושלים כראוי, די להאריך גלותנו - ולא מספיק - והיא בעיני הסיבה קרובה היותר גלויה עצומה וחזקה לכל השמדות המופלגות הגדולות והנוראות אשר מצאנו בגלות בכל מקומות פזורינו, לפי שיצא האבל הזה מלבנו, בהיותנו שוקטים בארץ לא לנו, שכחנו את ירושלים ולא עלתה על לבבנו. רואים כמה צריך לעורר בנו את הבקשות בתפילה בשמונה עשרה, שיבוא משיח צדקנו.

על מה העולם עומד?

הרב ברוך רוזנבלום שליט"א

רבותי, אלמלא שיוסף היה יורד למצרים, הוא לא היה מצוה את המצרים למול את עצמם... אם לא היה מצוה למול את עצמם, אז לא היה ערב רב, ואם לא ערב רב, אז גם לא היה עגל. יוצא שהכל נהיה, מזה שמכרו את יוסף למצרים!

שואלת אסתר המלכה, את מרדכי היהודי - תגיד לי לדעת על מה זה ועל מה זה, שמא כפרו בלוחות, או שמא כפרו בזה? אולי ואננהו?

שאלה שניה - האם התעורר עכשיו חטא מכירת יוסף, שנאמר נסעו מזה, הנה בעל החלמות הלזה... או שהתעורר עכשיו חטא העגל, שנאמר זה משה האיש אשר העלנו מארץ מצרים לא ידענו מה היה? לו?

אומר מרדכי היהודי: אין זה נ-זה, הזה והזה, זה הכל זה אחד... אלמלא נסעו מזה, גם לא היה פי זה משה האיש... כל מה שנהיה פי זה משה האיש, מאיפה זה בא? מ-נסעו מזה התחיל מכירת יוסף... התחיל מכירת יוסף, מזה יצא העגל. לכן קרעתי את הבגדים, כי יעקב קרע את הבגדים... לכן לבשתי שק, כי יעקב לבש שק... כדי שנדע, כי זה משה האיש, הכל מתחיל מ-נסעו מזה, הכל התחיל מ-בעל החלמות הלזה.

אומרים חז"ל- אין לנו דור שלא נשאר בו, מחטא העגל. כותב הספר 'בת עין', בשם הספר 'תולדות יעקב יוסף' - מה שנשאר לנו מחטא העגל, זה ר"ת ע-ג-ל.

הגמרא במסכת בבא בתרא {קס"ה, א} - אמר רב יהודה אמר רב, רוב בגזל ומיעוט בעריות והכל בלשון הרע. בלשון הרע סלקא דעתך, אלא אבק לשון הרע. אומר התולדות יעקב יוסף - מהעגל ההוא, נשאר לנו שלושה דברים - עריות, גזל ולשון הרע. התיקון, כותב הספר בת עין - על שלשה דברים העולם עומד, על התורה, ועל העבודה, ועל גמילות חסדים. ע- עבודה ג- גמילות חסדים ל- לימוד תורה.

לדעת מה זה ועל מה זה, אם נתקן את זה פנוס את כל היהודים, יזכנו הקב"ה שיקויים בנו הפסוק בספר ישעיהו {כה, ט} ואמר ביום ההוא אלהינו זה קוינו לו ויושיענו זה ה' קוינו לו נגילה ונשמחה בישועתו במהרה בימנו אמן!!!

מה קורה? או מה יקרה? = צריך אמונה

ר' עדיאל בר שאול שליט"א

אני מאמין באמונה שלמה שהבורא יתברך שמו הוא בורא ומנהיג לכל הברואים. והוא לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים.

אנו כ-קרוצי חומר לא יכולים להבין את המופשט והרוח מתוך החומר עצמו.. הגשמיות עצמה.

יש תהליך שנע עם הזמן בעולם, רצון אלוקי לתכלית, יש סיבה לבריאה כשנבראה, יש סיבה לקיום העולם ויש תכלית של הרצון האלוקי.

העם היחיד שאמר נעשה ונשמע לפניו של הבורא זה אנחנו, ובאותו זמן כרת איתנו אלוקים ברית ובחר לתת לנו את התורה הקדושה עם כל המסתעף ממנה.

כל העולם אז, כולל אומות העולם שמעו והקשיבו לאלוקים שדובר מתוך הקולות הענן והערפל ..

ואמר: אנכי יהוה אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים מבית עבדים לא יהיה לך אלהים אחרים על פני.

כתוב שהגאון מוילנא היה שמח ומאושר בסעודות חג מתן תורה, מעצם ההבנה שאלוקים בחר בנו ונתן לנו את התורה והוא העצים את השמחה וביטא את השמחה באופן מיוחד בסעודות הללו.

כותב הרמב"ם בשלושה עשר עיקרי האמונה אני מאמין באמונה שלמה, בביאת המשיח, ואף על פי שיתמהמה, עם כל זה אהכה לו בכל יום שיבוא.

אני מאמין באמונה שלמה, שתהיה תחית המתים בעת שיעלה רצון מאת הבורא יתברך שמו ויתעלה זכרו לעד ולנצח נצחים.

ובימים אלו אני משחרר את הפחדים והמחשבות ומחבר את מחשבותי למקור הנכון - הבורא יתברך שמו, וחוזר לשני העיקרים הללו שמבטאים המון ושנתנת מבט בהם, יכול לתת אינדיקציה מסויימת לכל מיני דברים שאנחנו כבני אדם לא מבינים ...

אני חי כיום בהבנה שמשהו גדול ממני ומהבנתי מתנהל בעולם, והוא בדרך לאיזושהי נקודת מסויימת, אינני יודע להסביר, אינני פרשן, אין תשובות להכל, אין לי ידיעה אבל יש לי ובי אמונה.

בימים כאלו ואחרים של סערות רוחניות וגשמיות, אדם צריך להחזיק בחוט של האמונה המקשר בינו לבין התורה ובורא עולם ולדעת ולהרגיש בכל רגע ממש שאין עוד מלבדו ולא משנה מה יהיה.

ומה שקורה עכשיו ומה שיקרה בעתיד הכל לטובה ומידו הרחומה של בורא עולם, גם אם אני לא כל כך מבין למה ולא כל כך רואה את זה כרגע.

ואני מאמין בן מאמינים שאין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמים, גדול עלי לחשוב שאני מבין, כי ככל שגדל חוסר האונים וחוסר הוודאות והרבה עצות ודעות, אני מתחזק באמונה ובביטחון באלוקים.



כוס תנחומים

לר' עדיאל בר שאול שליט"א

ולכל המשפ' הכבודה

בהילקח אביו

הר"ר חנוך מלכיאל זצ"ל

בהמשך פעילותך הברוכה תמצא

מזור לעצבון לבבך ובעל הנחמות

ינחמכם בתוך שאר אבלי ציון

וירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד

ומי שאמר לעולמו די

יאמר לצרותינו די.

מערכת האמונה

הצטרפו לתפוצת

העלון במייל

shuly3910@gmail.com